quàm alijs virtutibus ad nobiles attinendibus, & dotarent alias nobiles similitèr pauperes monachandas, undè 

erexit ibidem Cappellam prædic. non modo pro sua, sed etiam pro commoditate ipsius montis cum duobus 

Cappellanis, & quod dic. eius Palatium deserviret pro regimine dic. Montis, pro Archivio scripturarum, & pro 

studio ad Accademicum commoditatem, ut ex eius testamento. Et cum ipse Marchio fuisset institutus hæres 

à Dom. Equite Ioanne Baptista Marino Liricæ Italianæ Poesiæ Principe, in signum amoris, & gratitudinis ergà 

ipsum, licèt eius corpus fuisset tumulatum in Cimiterio SS. Apostolorum, construi fecit ad vivum in marmore 

illius effigiem, & in ipsa sua Cappella cum magnifico tumulo erigi iussit, cum infrascript. inscript. v3  

Ioanni Baptistæ Marino, 

Partenopeo Maroni, 

Equestri ordine ab Allobrogum 

Duce, 

Senatorio censu à Rege Francorum 

Laurea ab omnium orbis 

Terrarum plausu, 

Insignito Impertito, Redimito, 

Post Illustrem quinque Lustrium 

Europæ Lustrationem. 

Natales ad Lares, quasi ad tumulum reversæ, 

Ossibus tanto cum phenore 

Patriæ restitutis. 

Nato CIƆIƆLXXIII. 

Donato CIƆIƆCXXV. 

Io. Baptista Manso Villensium 

Marchio 

Ex testamento hæres, 

Mærenti Vati,  

Męrenti Voto, 

Quis quis ades, 

Redde Marino debitum Mari tributum, 

Flumen lacrymarum. 

Et dum dic. Cappella fuit profanata, & palatium venditum dic. Patribus Oratorij, onus Cappellaniarum fuit 

translatum ad Eccl. S. Iacobi Hispanorum, de qua inf. hic num. 325. cum seqq. & memoriæ prædictæ ad 

Collegium Nob. Pat. societatis in vico vulgaritèr, dell'Impisi, appell. sistentem, cui gubernatores dic. Montis, 

tot annuos correspondent ducatos pro alendis, & docendis tot Pueris Nobil. in ipso Collegio pauperibus, quot 

crescunt, & decrescunt introitus dic. montis, iux. piam dispositionem ipsius testatoris, ac proinde Patres 

ipsius Collegij, sivè Gubernatores prædicti, ibidem, infrascriptam memoriam in tabula marmorea cum 

eiusdem Testatoris Insignibus sculptam paraverunt, quæ tenoris seq. v3. 

Ioannes Baptista Mansus 

Marchio Villæ 

Societati Iesù Collegium hoc 

Ad Nobiles Rectè instituendos 

Erexit 

A D. MDC.XXXIIII. 

(De Magistris, Status Rerum …, 1678 p.295).* 

1682 -  
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ante 1689 - Stava anche sotto del palagio di Giovan Battista Manzo, marchese di Villa, una chiesetta o sia 

cappella chiamata di Sant’Angelo a Foro, per essere situata nel luoco dove antica[201v]mente era il Foro,